UBND HUYỆN YÊN THẾ
PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

Số:          /TTr-KTHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày       tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Công trình: Cải tạo, sửa chữa đường 268

Kính gửi:
- Chủ tịch UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 về việc sửa đổ, bổ sung một số điều của Luật Xây

dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

 Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang ban hành quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây dựng trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 1444/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Yên Thế về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình:

Cải tạo, sửa chữa đường 268.

Phòng Kinh tế và Hạ tầng đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định

trình Chủ tịch UBND huyện Yên Thế phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên

cơ sở những nội dung sau đây:

I. MÔ TẢ TÓM TẮT DỰ ÁN

- Tên dự án: Cải tạo, sửa chữa đường 268.

- Tổng mức đầu tư: 1.152.711.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ một trăm năm mươi

hai triệu bảy trăm mười một nghìn đồng).

- Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

- Nguồn vốn: Ngân sách huyện (được ghi danh mục tại Quyết định số

729/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện Yên Thế).

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023.

- Địa điểm: Các xã Đồng Vương, Hồng Kỳ, Đồng Kỳ và thị trấn Bố Hạ,

huyện Yên Thế.

2

- Quy mô dự án: Theo Quyết định số 1444/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của

Chủ tịch UBND huyện Yên Thế.

II. KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

1. Phần công việc đã thực hiện

Bảng số 1

STT
Nội dung

công việc

Đơn vị thực

hiện

Giá trị thực

hiện (đồng)

Loại

hợp

đồng

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

Văn bản

phê duyệt

1
Chi phí lập

báo cáo KTKT

Công ty

TNHH tư vấn

xây dựng

Nhật Phát

Bắc Giang

52.794.000
Trọn

gói
30 ngày

1444/QĐ-

UBND

ngày

07/4/2023

Tổng cộng: 52.794.000 đồng

(Bằng chữ: Năm mươi hai triệu bảy trăm chín mươi bốn nghìn đồng)

2. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa

chọn nhà thầu

Bảng số 2

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện Giá trị

1 Lệ phí thẩm định BCKTKT Phòng KTHT 219.000

2 Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán  Phòng TC-KH 6.258.000

3 Chi phí dự phòng  54.891.000

Tổng cộng: 61.368.000 đồng

(Bằng chữ: Sáu mươi mốt triệu ba trăm sáu mươi tám nghìn đồng)

3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

3.1. Biểu kế hoạch đấu thầu

Bảng số 3

TT
Tên gói

thầu

Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn

nhà thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức

LCNT

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

1

Thi công
xây dựng

công
trình

977.669.000
Ngân

sách

huyện

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý

II/2023

Trọn

gói

120

ngày

3

TT
Tên gói

thầu

Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức lựa

chọn

nhà thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức

LCNT

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

2

Tư vấn

giám sát

thi công

31.315.000
Ngân

sách

huyện

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý

II/2023

Trọn

gói

120

ngày

3

Tư vấn

quản lý dự

án

29.565.000
Ngân

sách

huyện

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý

II/2023

Trọn

gói

120

ngày

Tổng cộng: 1.038.549.000 đồng

(Bằng chữ: Một tỷ không trăm ba mươi tám triệu năm trăm bốn mươi chín nghìn đồng)

3.2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu

a) Tên gói thầu và cơ sở phân chia các gói thầu

- Tên gói thầu được lập trên cơ sở phù hợp với các nội dung công việc trong

Báo cáo KTKT được duyệt.

- Cơ sở phân chia các gói thầu: Việc phân chia dự án thành các gói thầu phải

căn cứ vào nội dung dự án, tính chất của công việc, trình tự thực hiện theo thời gian

và theo các nguyên tắc sau:

+ Đảm bảo tính đồng bộ về mặt kỹ thuật và công nghệ của dự án, không

được chia những công việc của dự án thành các gói thầu quá nhỏ, làm mất sự thống

nhất, đồng bộ yêu cầu về kỹ thuật và công nghệ;

+ Đảm bảo tiến độ thực hiện dự án;

+ Đảm bảo quy mô hợp lý (phù hợp với điều kiện hoàn cảnh của dự án, năng

lực của nhà thầu hiện tại và phù hợp với sự phát triển của thị trường trong nước...);

Việc chia dự án thành các gói thầu trái với quy định để thực hiện chỉ định

thầu hoặc tạo cơ hội cho số ít nhà thầu tham gia là không phù hợp với quy định của

pháp luật về đấu thầu.

b) Giá gói thầu:

- Gói số 01: 977.669.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm bảy mươi bảy triệu sáu

trăm sáu mươi chín nghìn đồng).

- Gói số 02: 31.315.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi mốt triệu ba trăm mười
lăm nghìn đồng).

- Gói số 03: 29.565.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi chín triệu năm trăm sáu
mươi lăm nghìn đồng).

4

c) Nguồn vốn: Ngân sách huyện.

d) Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu:

- Gói thầu số 1: Chỉ định thầu rút gọn; một giai đoạn, 01 túi hồ sơ.

- Gói thầu số 2: Chỉ định thầu rút gọn; một giai đoạn, 01 túi hồ sơ.

- Gói thầu số 3: Chỉ định thầu rút gọn; một giai đoạn, 01 túi hồ sơ.

đ) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý II/2023.

e) Loại hợp đồng: Trọn gói.

f) Thời gian thực hiện hợp đồng

- Gói số 01: Thời gian thực hiện 120 ngày kể từ ngày khởi công.

- Gói số 02: Thời gian thực hiện 120 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.

- Gói số 03: Thời gian thực hiện 120 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.

III. Tổng giá trị các phần công việc

Bảng số 5

STT Nội dung Giá trị (đồng)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 52.794.000

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong

các hình thức lựa chọn nhà thầu
61.368.000

3 Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu 1.038.549.000

4
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch

lựa chọn nhà thầu (nếu có)
 0

Tổng giá trị các phần công việc 1.152.711.000

Tổng mức đầu tư của dự án 1.152.711.000

IV. Kiến nghị

Trên đây là kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Cải tạo, sửa chữa đường 268.

Đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, trình Chủ tịch UBND huyện xem xét,

phê duyệt để Phòng triển khai các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HS.

TRƯỞNG PHÒNG

Dương Đoàn Thanh

		Thanhdd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-04-18T15:49:43+0700

		2023-04-18T15:56:54+0700

		2023-04-18T15:57:12+0700

		pct_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-04-18T15:57:45+0700